CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do ESpírito Santo

INDICAÇÃO Nº 10612019

EX. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EDSON PEREIRA DOS SANTOS, VEREADOR deste Município, usando de suas atribuições

legais no exercício de suas funções Parlamentares, vem a V. Exa., ouvindo o Plenário dos

termos regimentais, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal “Elias Dal Col”,
a Seguinte:

INDICAÇÃO

Que estude a viabilidade junto ao setor de OBRAS, no sentido de efetuar a construção de um

BUEIRO com manilhas (0100) na estrada principal que da acesso ao Corgão.

JUSTIFICATIVA

A drenagem e construção desse bueiro se faz necessária. Esse referido bueiro se encontra

na fazenda dos Simão em frente a Balança, tendo em vista que a agua escoa pela estrada

causando buracos e lama, e, isso tem causado transtornos aos usuários dessa via. Por ali

passa carro Escolar, Onibus de passageiros que tem enfrentado dificuldades em passar no

local referido, Caminhao transportando leite e muitos outros, por isso faço essa Indicação,

visando o bem estar de todos os moradores dessas localidades e de muitos outros que

passam por ali. Essa estrada tem um fluxo enorme de veículos que escoam a produção dessa

região, por isso peço que olhe com carinho e atenda essa minha indicação.

Desde de já agradeço e conto com a colaboração dos nobres Edis para mais esta Indicação.

Sala das Sessões,09 agosto de 2019., ' ª ' (.
.»UTOCOLÚJªª—K—ª%&',. 'e. , . “ê,.ªAARA MUNICIPAL DE ECO

gªlhº->M- ?a) %% 63363 & ' ESTADOÚDESPIRITO SANTO ª

EDSON PEREIRA DOS SANTOS ]- 3 “301019 (“&Vereador ,)
(Y)/Ú”

FUNCIONÁRIO

Av. Mílton Motta, nº 74] - Centro — Ecoporanga/ES « Tel.:[27) 3755-6900 — CNP] nº 27.471911/000153
E—mail: edsonªªcamaraecoporanga.es.gov.br - Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br